РЕСПУБЛИКА Т А ТА РС ТА Н

РУ КО ВО ДИ ТЕЛ Ь
И сполнительного комитета

А знакаевского
муниципального района

ТАТА РСТА Н  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
баш карма комитеты

Ж И ТЭ К Ч ЕС Е

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-azimkav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@.mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 16 ох 2018г.

КАРАР
№ УЗ

Об утверждении тарифов на дополнительные
платные услуги, предоставляемыеплатные
муниципальными учреждениями физической
культуры, спорта и туризма Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района
на 2018 год

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского
муниципального района, утвержденным решением Азнакаевского районного
Совета от 28.05.2012 № 158-21, на основании протокола заседания комиссии по
рассмотрению тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и
учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
29.01.2018 года № 6, в целях упорядочения осуществления в учреждениях
физической культуры, спорта и туризма приносящий доход деятельности
п остан ов л я ю :

1. Утвердить тарифы на оказываемые услуги муниципальными бюджетными
учреждениями физической культуры, спорта и туризма Азнакаевского
муниципального района на 2018 год, согласно приложению № 1.

2. Начальнику МКУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» обеспечить
применение утвержденных тарифов в подведомственных муниципальных
бюджетных учреждениях.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на
правоотношения, возникшее с 1 января 2018 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно — телекоммуникационной сети
Интернет по веб -  адрес;

5. Контроль за испол тановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-azimkav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от «_____ » _________ 2018 № _______

Тарифы на дополнительные платные услуги населению МКУ «Управление по
физической культуре, спорту и туризму исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района» на 2018 учебный год

МБОУ ДО «ДЮСШ по хоккею с шайбой»
Азнакаевского муниципального района

№ Наименование услуг Время Оплата на 1-го человека (руб.)
Взрослый Детский до 16

лет
1 Прокат льда 1 час 80 70

2 Прокат коньков 1 час 60 50

3 Абонемент (4 раза в месяц) 1 час 400 350

4 Абонемент (8 раз в месяц) 1 час 800 700

5 Аренда льда 1 час с 06.00 до 10.00 ч . -2500
с 10.00 до 17.00 ч. - 3500
с 17.00 до 22.00 ч . -3000

6 Аренда тренажерного зала 1 час 80 50

7 Аренда комнаты отдыха 1 место 400

8 Аренда учебного класса 1 час 500

9 Аренда спортивного зала 1 час 500

10 Заточка коньков 1 пара 150

Льготы на массовое катание, тренажерный зал

№ Наименование время Скидки
1 Дети инвалиды, сироты 1 час бесплатно
2 Прокат льда для учащихся общеобразовательных

школ, не менее 30 человек (с 8.00 до 14.00 ч.)
1 час 60 руб.

3 Прокат льда (3 смена) 1 час 50 руб. 40 руб.

4 Прокат коньков (3 смена) 50 руб. 30 руб.

Административное здание «Юбилейный»

№ Наименование услуг Абонемент на
месяц

Оплата на 1-го
человека за 1 час

(руб.)
взрослый

1 Тренажерный зал (мужской/женский) 400 руб. 60 руб.
2 Зал бокса 400 руб. 60 руб.
3 Зал борцовский 400 руб. 60 руб.
4 Душ - 30 руб.

№ Наименование услуг Оплата за 1 час
1 Стадион 4000 руб.
2 Футбольное поле 1000 руб.

Лыжная база

№ Наименование услуг Оплата за 1 час
1 Прокат пластиковых лыж (в комплекте) до 7 лет 50 руб.

Прокат пластиковых лыж (в комплекте) до 18 лет 80 руб.
Прокат пластиковых лыж (в комплекте) старше 18 лет 100 руб.

2 Тюбинг детский 100 руб.
Тюбинг большой 150 руб.

3 Ледянка 50 руб.
4 Предоставление помещения для проведения мероприятия

(комната)
400 руб.

Льготы на тренажерный зал и прокат лыж

№ Наименование Скидки
1 Дети инвалиды, сироты бесплатно

М БО У  ДО  «ДЮ СШ  «БАРС» пгт.Актю бинский
Азнакаевского муниципального района

№
п/п

Наименование услуг Абонемент на
месяц

3 посещений

Абонемент на
месяц

4 посещения

Оплата на
одного

человека за 1
час, руб.

Оплата на
одного

человека за 1
час, руб.

Взрослый/
детский

Взрослый/
детский

взрослый Детский до 18
лет

1 Тренажерный зал
(мужской)

400/300 500/400 50 40

2 Тренажерный зал
(женский)

400/300 500/400 50 40

3 Бильярдный зал 400/300 500/400 60 50
4 Зал для футбола 300/200 400/300 40 30
5 Предоставление услуги

зала для футбола
(команда)предприятия

- - 2000 -

6 Зал для баскетбола и
волейбола

300/200 400/300 40 30

7 Предоставление услуги
зала для баскетбола и
волейбола предприятия

- - 1500 -

8 Предоставление услуги
футбольного поля
(команда)предприятия

- - 2000 -

9 Предоставление услуги
бильярдного зала
(команда) предприятия

- - 1250 -

10 Предоставление услуги
борьбы (команда)
предприятия

300/200 400/300 1000/
1 человек 40

750/
1 человек 30

11 Катание на снегоходе
«Буран» с инструктором

- - 50 рублей/1
круг

40 рублей /
1 круг

12 Услуги стрелкового
стенда(стрельба из
спорт.оружия)

- - 35 рублей/
выстрел

25 рублей/
выстрел

13 Аренда стрельбища
(предприятия) 1500

14 Стрельба из лука - - 25 рублей/
выстрел

15 рублей/
выстрел

15 Прокат лыж, коньков - - 50 40
16 Душ - - 30 30

М БУ «М олодеж ны й центр» Азнакаевского муниципального района

№ Наименование платных услуг Тариф (цена)
в руб.

1 Прокат костюмов на 1 сутки 100
2 Прокат ростовых кукол на 1 сутки 1 ООО
3 Билеты на дискотеки для детей:

- до 12 лет 50
- 12-18 лет 70

4 Билеты на дискотеки для взрослых (с 18 лет) 150
5 Проведение праздничных вечеров, корпоративных мероприятий,

игровых программ, детских утренников
- подготовка сценария 1 000
- услуги ведущего (до 2-х часов, каждый последующий час + 1 ООО руб.) 1 500
- организация и проведение игровой программы (до 2-х часов, каждый
последующий час + 1 ООО руб.)

1 500

- оформление зала (не вкл. стоимость материалов) 1 000
- использование маскарадных костюмов 1 000
- эксплуатация оборудования спец. эффектов
(дым. машина, мыльные пузыри и т.п.) (до 2-х часов, каждый

последующий час + 1 ООО руб.)

1 000

- звуковое сопровождение мероприятия (с оператором) выездное (до 2-
х  часов, каждый последующий час + 1 000руб.)

2 000

- звуковое сопровождение мероприятия (с оператором) на базе
Молодежного центра (до 2-х часов, каждый последующий час + 1 ООО
руб.)

1 500

6 Театрализованное поздравление в честь праздников
(с выездом до 2-х часов):

5 500

- подготовка сценария 1 000
- услуги ведущего 1 500
- звуковое сопровождение мероприятия (с оператором) 2 000
- использование маскарадных костюмов 1 000

7 Проведение торжественных церемоний:
- подготовка сценария 1 000
- услуги ведущего 1 500
- оформление зала (не вкл. стоимость материалов) 1 000
- звуковое сопровождение мероприятия (с оператором) выездное 2 000
- звуковое сопровождение мероприятия (с оператором) на базе
Молодежного центра

1 500

8 Выездное оформление помещений
(не вкл. стоимость материалов)

1 000

9 Аренда помещений МБУ «МЦ»
(в т. ч. эксплуатационный расход) за 1 кв. м в час

2,34

10 Аренда проектора с экраном (на 1 сутки) 1 000
11 Ксерокопия (за 1 лист) лист А 4 5
12 Распечатка текстов на принтере лист А 4 5
13 Распечатка текстов на цветном принтере лист А 4 20